
USNESENÍ z 52. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 18. 11. 2010

UR/52/1/2010 Program 52. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 52.  schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 18. 11. 2010

UR/52/2/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - návrh rozpočtu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   

a)  s  návrhem rozpočtu  Olomouckého kraje  na rok 2011  v rozsahu tabulky  bilance
příjmů, výdajů a financování dle Přílohy č.1 důvodové zprávy, 

b)  se  závaznými  ukazateli  rozpočtu  Olomouckého  kraje  v  rozsahu  tabulky  bilance
příjmů, výdajů a financování dle Přílohy č.1 důvodové zprávy,

c) se závaznými ukazateli pro příspěvkové organizace dle Přílohy č 2 a Přílohy č. 3b
důvodové zprávy,

d)  s  Pravidly  pro  čerpání  finančních  příspěvků  určených  na  Významné  projekty
Olomouckého kraje pro rok 2011 dle Přílohy 6 důvodové zprávy,

e)  s  poskytnutím přímé podpory  vrcholovým sportovním oddílům dle  Přílohy  č.  5a
důvodové zprávy,

f) s poskytnutím přímé podpory významných kulturních akcí dle Přílohy č. 5b důvodové
zprávy,

g) s poskytnutím příspěvku vysokým školám se sídlem na území Olomouckého kraje
dle Přílohy 5c důvodové zprávy.

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) schválit rozpočet Olomouckého kraje na rok 2011 v předložené podobě,

b) schválit závazné ukazatele rozpočtu Olomouckého kraje v rozsahu tabulky bilance
příjmů, výdajů a financování dle Přílohy 1 důvodové zprávy;

c) schválit  závazné ukazatele pro příspěvkové organizace dle Přílohy č 2 a Přílohy
č. 3b důvodové zprávy,

d) schválit  na rok 2011 náhradu ušlého výdělku neuvolněným členům Zastupitelstva
Olomouckého kraje, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru paušální
částkou ve výši  150,-  Kč/1 hod. (ustanovení  § 46 odst.  4 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích, ve znění pozdějších předpisů),

e) schválit Pravidla pro čerpání finančních příspěvků určených na Významné projekty
Olomouckého kraje pro rok 2011 dle Přílohy 6 důvodové zprávy,

f) schválit poskytnutí přímé podpory vrcholovým sportovním oddílům dle Přílohy č. 5a

1



důvodové zprávy,

g) schválit   poskytnutí  přímé podpory významných kulturních akcí  dle Přílohy č. 5b
důvodové zprávy,

h) schválit  poskytnutí  příspěvku vysokým školám se sídlem na území Olomouckého
kraje dle Přílohy 5c důvodové zprávy,

i) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění vnitřních rozpočtových změn, které
neovlivní  celkové  příjmy  a  výdaje,  k  provádění  rozpočtových  změn  týkajících  se
účelových  dotací  ze  státního  rozpočtu  a  státních  fondů,  k  provádění  rozpočtových
změn,  kterými  jsou  ukládány  odvody  příspěvkovým  organizacím  zřizovaných
Olomouckým  krajem  do  rozpočtu  Olomouckého  kraje  a  k  provádění  rozpočtových
změn v souvislosti s finančním vypořádáním, 

j) zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozpočtovým změnám v oblasti investic v rámci
jednotlivých  resortních  oblastí  a  k  rozpočtovým  změnám  v  oblasti  investic  mezi
jednotlivými resortními oblastmi do výše 5 mil. Kč za jednotlivé případy,

k)  zmocnit  Radu  Olomouckého  kraje  ke  schvalování  investic  pro  zastupitele
Olomouckého kraje a Krajský úřad Olomouckého kraje,

l)  zmocnit  Radu  Olomouckého  kraje  k  rozdělování  dotací  na  přímé  náklady  na
vzdělávání, které budou poukazovány zálohově školským příspěvkovým organizacím
zřizovanými obcemi Olomouckého kraje a příspěvkovým organizacím z oblasti školství
zřizovanými Olomouckým krajem,

m) zmocnit  Radu Olomouckého kraje k provádění rozpočtových změn, týkajících se
dílčích čerpání z úvěrového rámce u České spořitelny, a.s.  pro financování projektů,
individuálních projektů a globálních grantů,

n)  zmocnit  Radu Olomouckého kraje k provádění  rozpočtových změn, týkajících se
dílčích čerpání z úvěru EIB a úvěrového rámce z EIB /poznámka: zmocnění pro Radu
Olomouckého  kraje  bylo  schváleno  usnesením  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
UZ/7/5/2005  ze  dne  12.12.2005  (úvěr  na  projekt  "Modernizace  silniční  sítě")
a UZ/18/4/2007 ze dne 22.6.2007 (úvěrový rámec na financování projektů v období
2008-2013)/

o) zmocnit Radu Olomouckého kraje k zapojení zůstatků k 31. 12. 2010 na zvláštních
bankovních účtech určených pro financování grantových schémat, globálních grantů,
individuálních  projektů  a  dalších  projektů  spolufinancovaných  z  evropských  fondů
a k zapojení zůstatků k 31. 12. 2010 na zvláštních bankovních účtech určených pro
financování půjček z EIB do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2011,

p) zmocnit  Radu Olomouckého kraje k provádění  rozpočtových změn, týkajících se
příjmů  z  plnění  pojistných  událostí  (škody  na  majetku  Olomouckého  kraje)  včetně
provádění rozpočtových změn, týkajících se přijetí finančních darů, příspěvků a dotací
přijatých na odstraňování škod na majetku Olomouckého kraje,

r) uložit Radě Olomouckého kraje informovat pravidelně Zastupitelstvo Olomouckého
kraje o provedených rozpočtových změnách, 

s) uložit Radě Olomouckého kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ihned po
obdržení rozpisu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR rozdělení dotace
na přímé náklady na vzdělávání,

t)  uložit  Radě  Olomouckého  kraje  informovat  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje
čtvrtletně o vývoji rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2011,

u) zmocnit  Radu Olomouckého kraje k provádění  rozpočtových změn, týkajících se
dílčích čerpání z úvěrového rámce z Komerční banky, a.s.,

v) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění změn závazných ukazatelů rozpočtu

2



Olomouckého kraje,

w)  zmocnit  Radu  Olomouckého  kraje  k  provádění  změn  závazných  ukazatelů  pro
příspěvkové organizace, 

x) schválit  odměňování pro rok 2010 občanům - členům výborů, komisí a zvláštních
orgánů,  kteří  nejsou  členy  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  dle  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje UZ/4/15/2009 ze dne 20. 2. 2009.

UR/52/3/2010 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 18. 11. 2010

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 10. 12. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni
18. 11. 2010

UR/52/4/2010 Globální  granty  Olomouckého  kraje  v  rámci  Operačního
programu  Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  –  dodatky
ke smlouvám 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem vzorového dodatku ke Smlouvám o realizaci  grantového
projektu  v  rámci  globálních  grantů  Olomouckého  kraje  Operačního  programu
Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s návrhem dodatku č. 3 ke Smlouvě o realizaci  grantového projektu
v rámci  globálního  grantu  CZ.1.07/1.1.04  „Zvyšování  kvality  ve  vzdělávání
v Olomouckém  kraji“  Operačního  programu  Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost
s příjemcem  Vyšší  odborná  škola  a  Střední  průmyslová  škola  elektrotechnická,
Olomouc, Božetěchova 3, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení návrh vzorového
dodatku  ke  Smlouvám  o  realizaci  grantového  projektu  v  rámci  globálních  grantů
Olomouckého kraje Operačního programu Vzdělávání  pro konkurenceschopnost  dle
důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 10. 12. 2010

5. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení návrh dodatku
č. 3  ke  Smlouvě  o  realizaci  grantového  projektu  v  rámci  globálního  grantu
CZ.1.07/1.1.04  „Zvyšování  kvality  ve  vzdělávání  v  Olomouckém  kraji“  Operačního
programu Vzdělávání  pro konkurenceschopnost s příjemcem Vyšší odborná škola a
Střední  průmyslová škola elektrotechnická,  Olomouc,  Božetěchova 3,  dle důvodové
zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 10. 12. 2010

3



6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  dodatků  ke  Smlouvám  o  realizaci  grantového  projektu  v  rámci
globálních  grantů  Olomouckého  kraje  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost dle důvodové zprávy a uložit Ing. Pavlu Sekaninovi, náměstkovi
hejtmana, dodatky podepsat

UR/52/5/2010 Prodloužení  termínu  vrácení  půjčky  pro  obec  Bílá  Voda  –
dodatek ke smlouvě

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s prodloužením termínu splatnosti bezúročné půjčky obci Bílá Voda do
31. 10. 2011 dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  uzavřením dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  půjčce  mezi  Olomouckým
krajem a obcí Bílá Voda, IČ: 00302341 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál "Prodloužení termínu vrácení půjčky pro obec Bílá Voda
– dodatek ke smlouvě" Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 10. 12. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  prodloužení  termínu splatnosti  bezúročné půjčky obci Bílá Voda do 31. 10.
2011 dle důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  dodatku č.  1 ke smlouvě o půjčce s obcí  Bílá Voda ve znění  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana,
podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o půjčce s obcí Bílá Voda 

UR/52/6/2010 Smlouva o půjčce pro Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  půjčky  a  s  uzavřením  Smlouvy  o  půjčce  mezi
Olomouckým krajem  a  Jeseníky  –  Sdružení  cestovního  ruchu,  Kladská  1,  787  01
Šumperk, IČ: 68923244 ve znění dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál "Smlouva o půjčce pro Jeseníky – Sdružení cestovního
ruchu" Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 10. 12. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí půjčky a uzavření Smlouvy o půjčce mezi Olomouckým krajem a
Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01  Šumperk, IČ: 68923244 dle
Přílohy č.1 důvodové zprávy a uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého
kraje, podepsat Smlouvu o půjčce

4



UR/52/7/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 10. 12. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/52/8/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 10. 12. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/52/9/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
schválit předložený návrh dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/52/10/2010 Zajištění  dopravní  obslužnosti  Olomouckého  kraje  veřejnou
linkovou osobní dopravou v roce 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5



2. s o u h l a s í  s rozsahem základní dopravní obslužnosti  ve veřejné linkové osobní
dopravě dle bodu 3 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s poskytnutím finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na
úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti  území kraje dle bodu 6 důvodové
zprávy

4. u k l á d á  zabezpečit základní dopravní obslužnost území Olomouckého kraje v roce
2011

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: průběžně

5. s c h v a l u j e  

 a) vzorový dodatek ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě
na zajištění základní dopravní obslužnosti v roce 2011 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

b) vzorový dodatek ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě
na úhradu ztráty z poskytnutého žákovského jízdného v roce 2011 dle Přílohy č. 2
důvodové zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky ke smlouvám dle bodu 5 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

7. u k l á d á   předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2010

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na rok 2011
dle  bodu  3  důvodové  zprávy  a  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území kraje
dle bodu 6 důvodové zprávy

UR/52/11/2010 Zajištění  dopravní  obslužnosti  Olomouckého  kraje  veřejnou
železniční osobní dopravou v roce 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  rozsahem  dopravní  obslužnosti  v  regionální  železniční  osobní
dopravě dle bodu 3 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s poskytnutím finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na
úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti  území kraje dle bodu 5 důvodové
zprávy

4. u k l á d á  zabezpečit základní dopravní obslužnost území Olomouckého kraje v roce
2011

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: průběžně

5. s c h v a l u j e   

a)  uzavření  Dodatku  č.  7   ke  Smlouvě  o  závazku  veřejné  služby  v  drážní  osobní
dopravě ve veřejném zájmu na zajištění regionálních dopravních potřeb Olomouckého
kraje v roce 2011 mezi Olomouckým krajem a dopravcem České dráhy, a.s., se sídlem
nábřeží L. Svobody 1222, 110 15  Praha, IČ: 70994226, dle Přílohy č. 2 důvodové
zprávy

6



b) uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě ve
veřejném zájmu na zajištění regionálních dopravních potřeb Olomouckého kraje v roce
2010 (období od 12. 12. 2010 do 31. 12. 2010) mezi Olomouckým krajem a dopravcem
České dráhy, a.s., se sídlem nábřeží L. Svobody 1222, 110 15  Praha, IČ: 70994226,
dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 7 a dodatek č. 6 dle bodu 5 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

7. u k l á d á   předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2010

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit rozsah základní dopravní obslužnosti v regionální železniční osobní dopravě
na rok 2011 dle bodu 3 důvodové zprávy a poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu
Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území kraje
dle bodu 5 důvodové zprávy

UR/52/12/2010 Generel  veřejné  osobní  dopravy  v  Olomouckém  kraji  –
Prováděcí  projekt  na  vznik  organizátora  veřejné  dopravy
v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  materiálem  Generel  veřejné  osobní  dopravy  v Olomouckém  kraji
s výjimkou jeho části 1 „Samostatný organizátor veřejné dopravy a jeho struktura“ dle
upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  stanovisko  statutárního  města  Olomouc  k možnosti  vzniku
samostatného organizátora veřejné dopravy za účasti statutárního města Olomouce

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: duben 2011

4. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Generel veřejné osobní dopravy
v Olomouckém kraji dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Generel veřejné osobní dopravy v Olomouckém kraji s výjimkou jeho části 1
„Samostatný organizátor veřejné dopravy a jeho struktura“

UR/52/13/2010 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2010

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/44/28/2010, bod 2. 1., ze dne 29. 7. 2010 ve věci
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část  pozemku v k.ú.  Lukavice na

7



Moravě, obec Lukavice, spočívajícího v právu chůze a jízdy přes předmětný pozemek,
a to ve prospěch každého vlastníka pozemku parc. č. 365/2 trvalý travní porost v k.ú.
Lukavice  na  Moravě,  obec  Lukavice,  z  důvodu  odstoupení  vlastníka  předmětného
pozemku od záměru uzavřít předmětnou smlouvu

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  890/2  ost.  pl.  o  výměře  863  m2,  dle
geometrického plánu č. 255 - 513/2010 ze dne 26. 2. 2010 pozemek parc. č. 890/19
ost.  pl.  o  výměře 863 m2,  v  k.ú.  Lukavice  na Moravě,  obec Lukavice  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do společného jmění manželů Pavly a Vladimíra Doubravových za kupní
cenu ve výši  18 130,-  Kč. Nabyvatelé uhradí  veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 2 456,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.2. odprodej areálu letního tábora ve Vidnavě, konkrétně budovy bez č.p./č.e. – jiná
stavba na pozemku parc. č. st. 164 a na pozemku parc. č. st. 235, budovy bez č.p./č.e.
–  jiná  stavba  na  pozemku parc.  č.  st.  165,  budovy  bez  č.p./č.e.  –  jiná  stavba  na
pozemku parc. č. st. 168, budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st.
194,  budovy  bez č.p./č.e.  –  jiná  stavba na pozemku parc.  č.  st.  198,  budovy bez
č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 199 a budovy bez č.p./č.e. na pozemku
parc. č. st. 167, a pozemků parc. č. st. 164 zast. pl. o výměře 155 m2, parc. č. st. 165
zast. pl. o výměře 114 m2, parc. č. st. 167 zast. pl. o výměře 38 m2, parc. č. st. 168
zast. pl. o výměře 67 m2, parc. č. st. 194 zast. pl. o výměře 19 m2, parc. č. st. 198
zast. pl. o výměře 192 m2, parc. č. st. 199 zast. pl. o výměře 29 m2, části pozemku
parc. č. 405/1 ost. pl.,  dle geometrického plánu č. 118-341/2009 ze dne 6. 4. 2010
pozemek parc. č. 405/1 o výměře 2061 m2, části pozemku parc. č. 406 ost. pl., dle
geometrického plánu č. 118-341/2009 ze dne 6.4.2010 pozemek parc. č. 406 ost. pl.
o výměře 10548 m2, částí pozemku parc. č. 409/1 ost. pl., dle geometrického plánu č.
118-341/2009 ze dne 6.4.2010 pozemek parc. č. 409/1 ost.  pl.  o výměře 3521 m2,
parc. č. 409/2 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 409/3 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č.
409/4 ost. pl. o výměře 15 m2, pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ
Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) parc. č. 409 o výměře 83 m2, vše v k.ú. Malá
Kraš,  obec  Velká  Kraš,  včetně  všech  součástí  a  příslušenství,  zejména  43  ks
dřevěných chatek na pozemku parc. č. 406, skladu odpadu na pozemku parc. č. 409/2,
dřevěné  kůlny  na  pozemku  parc.  č.  409/4,  studny  na  pozemku  parc.  č.  468/4,
kontejneru na pozemku parc. č. 406, přístřešku na pozemcích parc. č. 409/1 a parc. č.
815/2, venkovními úpravami, vše v k.ú. Malá Kraš, obec Velká Kraš, vše z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Domu dětí a mládeže  Litovel, do vlastnictví pana
Mgr.  Romana Lipavského za kupní  cenu ve výši  750 000,-  Kč a za podmínek dle
důvodové zprávy a současně doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit
splátkový kalendář na úhradu kupní ceny. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  11  002,-  Kč,  a  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.3. odprodej budovy č.p. 73, Litovel, bytový dům na pozemku parc. č. st. 558 zast.
pl. a pozemku parc. č. st. 558 zast. pl. o výměře 689 m2, vše v k.ú. a obci Litovel
včetně všech součástí a příslušenství, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Nových  Zámků  –  poskytovatele  sociálních  služeb,  příspěvková  organizace,  do
společného jmění manželů Ivety a Stanislava Labounkových za kupní cenu ve výši
1 100 000,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva, minimálně ve výši 7 425,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí. 

4.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  část  pozemku parc.  č.  673/6

8



zahrada  o  výměře  181  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  6020  –  112/2010  ze  dne
1. 6. 2010 pozemek parc. č. 673/32 zahrada o výměře 181 m2, v k.ú. a obci Jeseník
mezi Olomouckým krajem jako budoucím prodávajícím a manžely Evou a Martinem
Velcovými jako budoucími kupujícími za kupní cenu ve výši 72 700,- Kč, za podmínky
vybudování oplocení odprodávané části pozemku. Smlouva o budoucí kupní smlouvě
bude  účinná  do  31.12.2012.  Řádná  kupní  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do
3 měsíců od vybudování oplocení odprodávané části pozemku a doručení písemného
oznámení  o  vybudování  oplocení  Olomouckému  kraji.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré
náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  7  810,-  Kč,
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.5. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  673/6  zahrada  o  výměře  181  m2,  dle
geometrického plánu č. 6020 – 112/2010 ze dne 1. 6. 2010 pozemek parc. č. 673/32
zahrada o výměře 181 m2, v k.ú. a obci Jeseník, se všemi součástmi a příslušenstvím,
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Základní školy Jeseník, Fučíkova 312,
do společného jmění manželů Evy a Martina Velcových za kupní cenu ve výši 72 700,-
Kč.  Podmínkou  uzavření  kupní  smlouvy je  vybudování  oplocení  odprodávané  části
předmětného  pozemku.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 7 810,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.6. odprodej budovy č. p. 56, Horní Heřmanice, objekt k bydlení na pozemku parc. č.
st. 72 zast. pl., pozemků parc. č. st. 72 zast. pl. o výměře 79 m2, parc. č. 139/4 ost. pl.
o  výměře 146 m2 a  parc.  č.  139/5  orná půda  o  výměře  65  m2,  vše v  k.ú.  Horní
Heřmanice  u  Bernartic,  obec  Bernartice,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Středního  odborného  učiliště
zemědělského, Horní Heřmanice 47, do vlastnictví pana Jana Keletiho za kupní cenu
ve  výši  320  000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 9 901,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena současně
se smlouvou o zřízení věcného břemene na uložení a provozování vodovodního řadu
a kanalizace v předmětných pozemcích.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět  žádosti  paní  Jarmily  Petrželové  o  odprodej  budovy  č.  p.  56,  Horní
Heřmanice, objekt k bydlení na pozemku parc. č. st. 72 zast. pl., pozemků parc. č. st.
72 zast. pl. o výměře 79 m2, parc. č. 139/4 ost. pl. o výměře 146 m2 a parc. č. 139/5
orná půda o výměře 65 m2, vše v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice,
se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Středního  odborného  učiliště  zemědělského,  Horní  Heřmanice  47,  z  důvodu  jeho
převodu jinému zájemci

6. u k l á d á  v případě, že pan Jan Keleti  neuzavře kupní smlouvu a neuhradí kupní
cenu v termínu do 6 měsíců od schválení odprodeje předmětných nemovitostí v k.ú.
Horní  Heřmanice u Bernartic,  obec Bernartice,  Zastupitelstvem Olomouckého kraje,
jednat s paní Jarmilou Petrželovou o odprodeji  předmětných nemovitostí v k.ú. Horní
Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice, za kupní cenu ve výši 310 000,-Kč a předložit
záležitost k projednání Radě Olomouckého kraje v nejbližším možném termínu  

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: červenec 2011

7. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku z hospodaření:

7.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 4. 1. návrhu
na usnesení,

7.2. Domu dětí a mládeže  Litovel dle bodu 4. 2. návrhu na usnesení,

7.3. Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb,  příspěvková organizace dle

9



bodu 4. 3. návrhu na usnesení,

7.4. Základní školy Jeseník, Fučíkova 312 dle bodu 4. 6. návrhu na usnesení, 

7.5. Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47 dle bodu 4. 7.
návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/52/14/2010 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

3.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/29/2007 dne 10. 9. 2007,
bod 3.56., ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení
částí pozemků parc. č. 649/11 ostatní plocha o výměře 60 m2 a parc. č. 684/13 ostatní
plocha o výměře 210 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi ADVISER s.r.o.
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu
uzavření smlouvy o právu provést stavbu; 

3.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/29/2007 dne 10. 9. 2007,
bod 3.59., ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 699 orná půda o výměře
264 m2  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Líviou  Červeňanskou  jako
budoucím prodávajícím  a  Olomouckým krajem jako  budoucím kupujícím  z  důvodu
změny termínu uzavření kupní smlouvy; 

3.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/29/2007 dne 10. 9. 2007,
bod 3.60., ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 699 orná půda o výměře
264 m2  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Ivonou  Zemánkovou  jako
budoucím prodávajícím  a  Olomouckým krajem jako  budoucím kupujícím  z  důvodu
změny termínu uzavření kupní smlouvy;

3.4. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/29/2007 dne 10. 9. 2007,
bod 3.71., ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení
části pozemku parc. č. 809 orná půda o výměře 558 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova,
obec Přerov mezi  HALLEXO CZ s.r.o.  jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím z důvodu změny termínu uzavření kupní smlouvy; 

3.5. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/24/20/2008  ze  dne
24. 9. 2008, a to v části odkoupení id. 1/3 pozemku parc. č. 467/7 ost. pl. v k.ú. Blatec,
obec  Blatec  z  vlastnictví  pana  Vladimíra  Kubíčka  z  důvodu  změny  výše  podílu
a uplatnění předkupního práva spoluvlastníkem; 

3.6. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/24/20/2008  ze  dne
24. 9. 2008,  a to v  části  odkoupení  id.  1/2 pozemku parc.  č.  773/32 ost.  pl.  v k.ú.
Drahanovice,  obec  Drahanovice  z  vlastnictví  paní  Květoslavy  Stratilové  z  důvodu
změny vlastníka předmětného pozemku; 

10



3.7. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/9/21/2009  ze  dne
25. 9. 2009, a to v části odkoupení pozemků parc. č. 1059/3 ost. pl. a parc.č. 1059/7
ost.  pl.  v  k.ú.  Brodek  u  Prostějova,  obec  Brodek  u  Prostějova  z  vlastnictví  pana
Tomáše Webera z důvodu změny vlastníka předmětných pozemků. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 699 orná půda o výměře cca
264  m2  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Lívií  Červeňanskou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 699 orná půda o výměře cca
264  m2  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Ivonou  Zemánkovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 809 orná půda o výměře cca 558 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov
mezi HALLEXO CZ s.r.o., IČ: 26813319, jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

s tím, že řádné kupní smlouvy budou uzavřeny před zahájením stavebních prací na
stavbě  „Přeložka  silnice  II/434  –  obchvat  Přerova  IV  -  Kozlovic“.  Kupní  cena
předmětných pozemků bude sjednána ve výši  300,-  Kč/m2.  Olomoucký kraj  uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv a správní poplatky k návrhům na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit výkupy pozemků, zastavěných silnicemi II. a III. třídy, z vlastnictví třetích osob
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace,  dle tabulky uvedené v důvodové zprávě.  Nabyvatel  uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupních  smluv  včetně  správních  poplatků
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 5. návrhu na usnesení, a to vždy
ke dni  nabytí  vlastnického  práva Olomouckého kraje  k  předmětným nemovitostem.
Podmínkou  předání  nemovitého  majetku  k  hospodaření  je  schválení  uvedených
dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

UR/52/15/2010 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části  pozemku parc.  č.  1918/1  ostatní  plocha o výměře cca 142 m2 v k.ú.  Holice
u Olomouce,  obec  Olomouc  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem
a statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308, jako budoucím obdarovaným. Řádná

11



darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu,
kterým  bude  stavba  „III/4436,  I/35  Olomouc  –  okružní  křižovatka“  kolaudována,
nejpozději  však  do  31.12.2012,  za  podmínky,  že  předmětná  část  pozemku  bude
zastavěna  chodníkem.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části  pozemku parc.  č.  597/1  ostatní  plocha  o celkové výměře cca 663 m2 v  k.ú.
Bystrovany, obec Bytrovany mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí
Bystrovany,  IČ: 48770078,  jako budoucím obdarovaným za podmínky,  že současně
bude  uzavřena  smlouva  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  bezúplatné  nabytí  části
pozemku parc. č. 486 zahrada o výměře cca 29 m2 v k.ú. Bystrovany, obec Olomouc,
mezi obcí Bystrovany,  IČ: 48770078, jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem
jako budoucím obdarovaným. Řádné darovací smlouvy budou uzavřeny do jednoho
roku od vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „III/4436, I/35 Olomouc –
okružní křižovatka“ kolaudována, za podmínky, že předmětné části pozemku parc. č.
597/1  v  k.ú.  Bystrovany,  obec  Olomouc  budou  zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje a předmětná část pozemku parc. č. 486 v k.ú. Bystrovany, obec
Olomouc bude zastavěna chodníkem. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný převod pozemků parc. č. 2691/9 ost. pl. o výměře 394 m2, parc. č.
2691/11 ost. pl. o výměře 740 m2 a parc. č. 2691/15 ost. pl. o výměře 91 m2,  vše
v k.ú.  Horní  Štěpánov,  obec  Horní  Štěpánov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce Horní Štěpánov, IČ: 00288250. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1782/1 ost. pl. o výměře 39 m2, dle
geometrického plánu č. 1153 – 321/2009 ze dne 26. 8. 2009 pozemek parc. č. 1782/1
díl „i“ o výměře 39 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1779/18 ost. pl. o výměře
243 m2 v k.ú. a obci Moravský Beroun z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města
Moravský  Beroun,  IČ:  00296244.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  dle  bodů  3.  3.  a  3.  4.  návrhu  na
usnesení,  a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje
k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je
schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/52/16/2010 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se zněním dodatků  ke zřizovacím listinám školských příspěvkových
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 - 6 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu 2 usnesení ke schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

12



ke schválení dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací dle Přílohy
č. 1 - 6 důvodové zprávy

UR/52/17/2010 Pravidla  Olomouckého  kraje  pro  poskytování  příspěvků
v oblasti sportu v roce 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  Pravidly  Olomouckého  kraje  pro  poskytování  příspěvků  v  oblasti
sportu v roce 2011 dle upravené důvodové zprávy a Příloh č. 1 – 5 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit Pravidla Olomouckého kraje pro poskytování příspěvků v oblasti
sportu v roce 2011 dle bodu 2 usnesení  ke schválení  Zastupitelstvu Olomouckého
kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Pravidla Olomouckého kraje pro poskytování příspěvků v oblasti sportu v roce
2011 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 – 5 důvodové zprávy

UR/52/18/2010 Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji
v roce 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s Programem podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v
roce 2011 dle důvodové zprávy včetně Zásad jednotlivých programů dle Příloh č. 1 - 3
důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  materiál  Program  podpory  kultury  a  památkové  péče
v Olomouckém kraji v roce 2011 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2011
dle důvodové zprávy včetně Zásad jednotlivých programů dle Příloh č. 1 – 3 důvodové
zprávy 

UR/52/19/2010 Úprava č. 2 Pravidel pro poskytování finančních příspěvků na
hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období
2007 - 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  navrhovanou úpravou č.  2 Pravidel  pro poskytování  příspěvků na
hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2007 - 2013  a způsobu
kontroly jejich využití, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

13



O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit navrhovanou úpravu č. 2 Pravidel pro poskytování příspěvků na hospodaření
v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2007 - 2013 a způsobu kontroly jejich
využití 

UR/52/20/2010 Program obnovy venkova 2011 - oblasti podpory

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  předloženým  návrhem oblastí  podpory  v  rámci  Programu obnovy
venkova 2011 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh oblastí podpory v rámci
Programu obnovy venkova 2011 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit předložený návrh oblastí podpory v rámci Programu obnovy venkova 2011 dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/52/21/2010 Řešení  nezaměstnanosti  v  Olomouckém  kraji  –  plán  dalších
aktivit

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  aktivity v oblasti řešení nezaměstnanosti dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit návrh aktivit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí aktivity v oblasti řešení nezaměstnanosti dle důvodové zprávy

UR/52/22/2010 Plán Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize
- poskytnutí příspěvků na zateplení a výměnu oken

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle
tabulky č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle
tabulky č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  poskytnutí
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle tabulky č. 2 důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2010

14



5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle tabulky č. 2
důvodové zprávy

UR/52/23/2010 Plnění podmínek Smluv o poskytnutí finanční podpory na akce
v rámci Společného regionálního operačního programu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č.  UR/41/44/2010 ze dne 3. 6. 2010 ve věci příjemce
podpory TENZO, a. s.

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 10. 12. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení č. UZ/15/44/2010 ze dne 28. 6. 2010 ve věci příjemce podpory
TENZO, a. s. 

UR/52/24/2010 Pravidla  pro  poskytnutí  příspěvku  na  pořízení,  rekonstrukci,
opravu  požární  techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek
sboru  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok
2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s "Pravidly pro poskytnutí příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu
požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí
Olomouckého kraje na rok 2011" dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  "Pravidla  pro  poskytnutí  příspěvku  na  pořízení,  rekonstrukci,
opravu  požární  techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek  sboru  dobrovolných
hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2011" na zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 10. 12. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  "Pravidla pro poskytnutí příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu požární
techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek  sboru  dobrovolných  hasičů  obcí
Olomouckého kraje na rok 2011" dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

UR/52/25/2010 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje:

a) Zápis z 9. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 22. 6. 2010

b)  Zápis  z  12.  zasedání  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje

15



konaného dne 2. 9. 2010

c) Zápis z 10. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne  6. 9. 2010

d) Zápis z 10. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 8. 9. 2010

e)  Zápis  z  10.  zasedání  Finančního  výboru  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 21. 9. 2010

f)  Zápis  z  10.  zasedání  Výboru pro zdravotnictví  Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 22. 9. 2010

g) Zápis z 11. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 18. 10. 2010

h) Zápis z 11. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 20. 10. 2010

i)  Zápis  z  13.  zasedání  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 21. 10. 2010

2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/52/26/2010 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  17.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 10. 12. 2010 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený návrh programu 17. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 10. 12. 2010 včetně místa a hodiny konání

UR/52/27/2010 Smlouva o poskytnutí půjčky městu Vidnava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  půjčky  mezi  Olomouckým  krajem
a městem Vidnava, Mírové náměstí 80, 790 55 Vidnava, IČ: 00303585 dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/52/28/2010 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí  dotace dechové hudbě
LOŠTICKÁ VESELKA

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  mezi

16



Olomouckým krajem a dechovou hudbou LOŠTICKÁ VESELKA, se sídlem Palackého
274, 789 83 Loštice, IČ: 636 96 801, dle Přílohy č. 1  důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu
2 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

UR/52/29/2010 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  Liboru
Gašparovičovi

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a Liborem Gašparovičem, se sídlem Opletalova 364/1, 772 00
Olomouc, IČ: 48014630, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  dle  bodu
2 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

UR/52/30/2010 Smlouva  o  spolupráci  se  statutárním  městem  Olomouc  na
zajištění fungování produktu Olomouc region Card

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o spolupráci na zajištění fungování Olomouc region
Card  se  statutárním  městem  Olomouc,  Horní  náměstí  583/1,  772  00   Olomouc,
IČ: 00299308

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o spolupráci dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/52/31/2010 Dodatek ke smlouvě  o půjčce na realizaci  projektu „Jeseníky
turistům“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 2 ke Smlouvě o půjčce na realizaci projektu
„Jeseníky turistům“ mezi Olomouckým krajem a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu,
Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244 ve znění dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  materiál  Dodatek  ke  smlouvě  o  půjčce  na  realizaci  projektu
„Jeseníky turistům“ Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 10. 12. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o půjčce na realizaci  projektu „Jeseníky
turistům“ mezi Olomouckým krajem a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, Kladská
1,  787  01   Šumperk,  IČ:  68923244  dle  Přílohy  č.1  důvodové  zprávy  a  uložit
Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat dodatek č. 2

17



UR/52/32/2010 Dodatek ke smlouvě o půjčce a příspěvku na realizaci projektu
„Běžecké lyžování v Jeseníkách“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o půjčce a příspěvku na realizaci
projektu  „Běžecké  lyžování  v  Jeseníkách“  mezi  Olomouckým krajem a  Jeseníky  –
Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01  Šumperk, IČ: 68923244 ve znění dle
Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál Dodatek ke smlouvě o půjčce a příspěvku na realizaci
projektu „Běžecké lyžování v Jeseníkách“ Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 10. 12. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o půjčce a příspěvku na realizaci projektu
„Běžecké lyžování  v Jeseníkách“  mezi  Olomouckým krajem a Jeseníky – Sdružení
cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01  Šumperk, IČ: 68923244 dle Přílohy č.1 důvodové
zprávy  a  uložit  Ing.  Martinu  Tesaříkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat
dodatek č. 1

UR/52/33/2010 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Zavedení
digitalizace TV v příspěvkových organizacích v sociální oblasti“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 10.  8.  2010 na
realizaci  akce  „Zavedení  digitalizace  TV  v  příspěvkových  organizacích  v  sociální
oblasti“  mezi  Olomouckým  krajem  a  zhotovitelem  Radkem  Lampířem  s  místem
podnikání  U  solných  mlýnů  486/40,  783  71  Olomouc  -  Holice,  IČ:  67734766,  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  10. 8. 2010 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/52/34/2010 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce „Odborný léčebný
ústav neurologicko – geriatrický Moravský Beroun, přísp. org. –
Termofasáda pavilonu 2“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  1.  9.  2010  na
realizaci  akce „Odborný léčebný ústav neurologicko – geriatrický Moravský Beroun,
přísp. org. – Termofasáda pavilonu 2“ mezi Olomouckým krajem a společností K – stav
stavební,  a.s.,  se sídlem Olomouc, Chválkovice,  U Panelárny čp. 588/č.or. 7,  PSČ
772 00, IČ: 268 02 015., dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  1. 9. 2010 dle
bodu 2 usnesení

18



O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/52/35/2010 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce „Odborný léčebný
ústav neurologicko – geriatrický Moravský Beroun, přísp. org. –
Rekonstrukce komunikace a odpočinkové plochy za pavilonem
1“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 10.  9.  2010 na
realizaci  akce „Odborný léčebný ústav neurologicko – geriatrický Moravský Beroun,
přísp. org. – Rekonstrukce komunikace a odpočinkové plochy za pavilonem 1“ mezi
Olomouckým krajem a společností MEKOS GROUP, a.s., se sídlem Olomouc, Polská
1174/3A, PSČ 779 00, IČ: 268 21 834., dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  10. 9. 2010 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/52/36/2010 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  městysu
Hustopeče nad Bečvou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a městysem Hustopeče nad Bečvou, se sídlem náměstí Míru 21,
753 66 Hustopeče nad Bečvou, IČ: 00301329 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek ke smlouvě o poskytnutí   příspěvku dle bodu 2
usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/52/37/2010 Převod  nákladů  na  přípravu  projektů  z  Operačního  programu
Životní  prostředí  do  účetnictví  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účetní převod nákladů na přípravu projektů z Operačního programu
Životní  prostředí  na  jednotlivé  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit vyřazení výše uvedených účtů z účetnictví Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 16. 12. 2010

4. u k l á d á  zajistit  oznámení  o převodu nákladů na přípravu projektů  na jednotlivé
příspěvkové organizace Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 16. 12. 2010

19



UR/52/38/2010 Novela zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/52/39/2010 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a) Zajištění  dostupnosti  vybraných  sociálních  služeb  v  Olomouckém  kraji  –
poskytování  sociálně  aktivizačních  služeb  pro  rodiny  s  dětmi  na  Šternbersku  a
Olomoucku“

b) Zajištění  dostupnosti  vybraných  sociálních  služeb  v  Olomouckém  kraji  –
poskytování sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi na Prostějovsku, Konicku
a Přerovsku

c) Zajištění  dostupnosti  vybraných  sociálních  služeb  v  Olomouckém  kraji  –
poskytování služby azylové domy pro muže pro cílovou skupinu  osob bez přístřeší,
osob v krizi ohrožené sociálním vyloučením na Olomoucku I.

d) Zajištění  dostupnosti  vybraných  sociálních  služeb  v  Olomouckém  kraji  -
poskytování  služby  podpora  samostatného  bydlení  na  Šumpersku  pro  osoby  se
zdravotním (převážně mentálním) a  kombinovaným postižením

e) Zajištění sociálních služeb v Olomouckém kraji – poskytování služby raná péče
pro rodiny dětí a děti s jiným zdravotním postižením (zejména poruchou autistického
spektra)

f) Zajištění  dostupnosti  vybraných  sociálních  služeb  v  Olomouckém  kraji  –
poskytování služby nízkoprahové zařízení pro děti a mládež na Jesenicku II.

g) Zajištění  dostupnosti  vybraných  sociálních  služeb  v  Olomouckém  kraji  –
poskytování  služby  sociální  rehabilitace  pro  cílovou  skupinu  osob  se  zdravotním
(zejména mentálním) postižením na Přerovsku

h) Zajištění  dostupnosti  vybraných  sociálních  služeb  v  Olomouckém  kraji  –
poskytování  služby  sociální  rehabilitace  pro  cílovou  skupinu  osob  s  chronickým
duševním onemocněním na Přerovsku

3. j m e n u j e  členy  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro  posouzení  kvalifikace,
hodnotících komisí a osoby zastupující zadavatele při jednání

4. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle upravené důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 16. 12. 2010

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající  se
veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) – h)

UR/52/40/2010 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

20



2. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Zajištění  dostupnosti  vybraných
sociálních služeb v Olomouckém kraji - sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi –
část 4“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Zajištění  dostupnosti  vybraných
sociálních  služeb  v  Olomouckém  kraji  –  nízkoprahová  denní  centra  –  část  2“,  dle
důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky „Domov Na zámečku Rokytnice –
sociální zařízení a rozvody zdravotechniky“, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Krajské  operační  a  informační
středisko (KOPIS) Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje“, dle důvodové
zprávy

6. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky „Kontejnerový nosič kategorie M/1 s
hydraulickým nakládacím jeřábem“, dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky „Výběr dodavatele služeb v oblasti
marketingu a propagace Olomouckého kraje“, dle důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Výběr  dodavatele  elektrické
energie“, dle důvodové zprávy

9. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Výběr  dodavatele  plynu“,  dle
důvodové zprávy

10. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky „Rámcová smlouva na poskytnutí
služeb mobilního operátora pro Olomoucký kraj“, dle důvodové zprávy

11. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci  akce „Zajištění dostupnosti vybraných
sociálních služeb v Olomouckém kraji - sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi –
část 4“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Maltézská pomoc, o.p.s., se sídlem
Lázeňská 2, 118 00 Praha 1  Wurmova 6, 771 11 Olomouc, IČ: 26708451

12. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci  akce „Zajištění dostupnosti vybraných
sociálních  služeb v Olomouckém kraji  –  nízkoprahová denní  centra – část  2“  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem BOÉTHEIA – společenství křesťanské pomoci, se
sídlem Otakara Březiny 28/228, 790 01 Jeseník, IČ: 62352946

13. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Domov Na zámečku Rokytnice –
sociální zařízení a rozvody zdravotechniky“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem
PTÁČEK - pozemní stavby s.r.o., se sídlem Podvalí 629, 752 01 Kojetín I – Město, IČ:
25896873

14. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na  realizaci  akce  „Krajské  operační  a  informační
středisko  (KOPIS)  Hasičského  záchranného  sboru  Olomouckého  kraje“  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Stavitelství Pospíšil, s.r.o., se sídlem Olomouc, Na
zákopě 1a, PSČ 77300, IČ: 25844610

15. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Kontejnerový nosič kategorie M/1
s hydraulickým nakládacím jeřábem“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem EverLift
spol. s r.o., se sídlem Hněvotín 444, PSČ 78347, IČ: 16626117

16. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Výběr dodavatele služeb v oblasti
marketingu a propagace Olomouckého kraje“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem
TK PLUS, s.r.o., se sídlem Prostějov, Za Kosteleckou ul. 51, PSČ 79640, IČ: 25310593

17. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Výběr  dodavatele  elektrické
energie“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  CENTROPOL  ENERGY,  a.s.,
Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 25458302

18. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Výběr  dodavatele  plynu“  mezi

21



Olomouckým krajem a dodavatelem United Energy Trading, a.s., Klimentská 1216/46,
110 02 Praha 1, IČ: 27386643

19. s c h v a l u j e  uzavření rámcové smlouvy pro akci „Rámcová smlouva na poskytnutí
služeb mobilního operátora pro Olomoucký kraj“ mezi Olomouckým krajem a dodavateli
T-Mobile  Czech Republic,  a.s.,  se  sídlem Tomíčkova 2144/1,  149  00 Praha  4,  IČ:
64949681; Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem Vinohradská 167, 100 00 Praha
10, IČ: 25788001 a Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22
Praha 4

20. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 11. až 19. usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/52/41/2010 Změna zřizovací  listiny  Střediska sociální  prevence  Olomouc,
příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnou  zřizovací  listiny  Střediska  sociální  prevence  Olomouc,
příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  materiál  o  změně zřizovací  listiny  Střediska  sociální  prevence
Olomouc, příspěvkové organizace, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  změnu  zřizovací  listiny  Střediska  sociální  prevence  Olomouc,  příspěvkové
organizace,  dle Přílohy č. 1  důvodové zprávy

UR/52/42/2010 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  svá usnesení č.  UR/44/64/2010, body 1 a 2,
ze dne 29. 7. 2010, dle důvodové zprávy

UR/52/43/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy a Přílohy č.1

22



UR/52/44/2010 Petice  občanů  obce  Velká  Kraš  proti  zrušení  regionální
železniční tratě mezi Velkou Kraší a Vidnavou 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření petice dle důvodové zprávy

UR/52/45/2010 Návrh  priorit  státních  dopravních  staveb  na  území
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  priority státních dopravních staveb na území Olomouckého kraje dle
upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit priority státních dopravních staveb na území Olomouckého kraje
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na  vědomí  priority  státních  dopravních  staveb  na  území  Olomouckého  kraje  dle
důvodové zprávy

UR/52/46/2010 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  plat RNDr. Jitce Holáskové, ředitelce Vědecké knihovny v Olomouci,
dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  administrativně  zajistit  platový  výměr  RNDr.  Jitce  Holáskové,  ředitelce
Vědecké knihovny v Olomouci, dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 2. 12. 2010

UR/52/47/2010 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navrhované úpravy závazných ukazatelů limitů mzdových prostředků
příspěvkovým  organizacím  Vědecké  knihovně  v  Olomouci,  Vlastivědnému  muzeu
v Olomouci a Archeologickému centru Olomouc, příspěvkové organizaci dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 2. 12. 2010

23



UR/52/48/2010 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výsledky  hodnocení  práce  ředitelů  příspěvkových  organizací
v sociální oblasti zřizované Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat ředitele o schválení výsledku hodnocení Radou Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 2. 12. 2010

UR/52/49/2010 Úpravy  rozpočtů  na  rok  2010  příspěvkových  organizací
v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zvýšení a snížení neinvestičního příspěvku některým příspěvkovým
organizacím na listopad 2010 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  o usnesení  Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací dle bodu 2  usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 2. 12. 2010

UR/52/50/2010 Porušení  rozpočtové  kázně  SDRUŽENÍM  HASIČŮ  ČMS
OSPĚLOV

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. p r o m í j í  povinnost  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků  Sdružení  hasičů  ČMS
Ospělov, IČ: 62860640 ve výši 4.717,- Kč, dle důvodové zprávy

3. p r o m í j í  povinnost zaplatit penále Sdružení hasičů ČMS Ospělov, IČ: 62860640
v plné výši 1.529,- Kč, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  o  prominutí  povinnosti  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků
Sdružení  hasičů  ČMS  Ospělov,  IČ:  62860640  ve  výši  4.717,-  Kč  a  o  prominutí
povinnosti  zaplatit  penále Sdružení hasičů ČMS Ospělov,  IČ: 62860640 v plné výši
1.529,- Kč, dle důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 2. 12. 2010

UR/52/51/2010 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 12. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne
6. 9. 2010

24



b) Zápis z 10. jednání Komise pro vnější vztahy Rady Olomouckého kraje konaného
dne 8. 10. 2010

c) Zápis z 12. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne
1. 11. 2010

UR/52/52/2010 Úhrada  regulačních  poplatků  ve  zdravotnictví  –  schválení
darovacích smluv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

2. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

3. s c h v a l u j e  uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a
pacienty uvedenými v Příloze č. 2 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní
péče, v souvislosti s níž pacienti uhradili regulační poplatek podle zákona č. 48/1997
Sb.,  o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících
zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  ve zdravotnických zařízeních provozovaných
Středomoravskou  nemocniční  a.s.,  se  sídlem  Mathonova  291/1,  796  04  Prostějov,
IČ: 27797660,  Odborným  léčebným  ústavem  Paseka,  příspěvkovou  organizací,
IČ: 00849081,  sídlem  Paseka  145,  PSČ  783  97,  Odborným  léčebným  ústavem
neurologicko-geriatrickým Moravský  Beroun,  příspěvková  organizace,  IČ: 00600946,
sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a Zdravotnickou záchrannou
službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, sídlem Olomouc,
Aksamitova 8, PSČ 772 00 – jako obdarovanými, a to s obsahem uvedeným v Příloze
č. 1 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a
osobami  uvedenými  v  Příloze  č.  4  důvodové  zprávy,  jako  obdarovanými,  a  to
s obsahem uvedeným v Příloze č. 3 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   písemné vyhotovení usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/52/53/2010 Projekt „Vzdělávání a odborná příprava zaměstnanců KÚOK a 
členů ZOK“ předkládaný do výzvy č. 69 Operačního programu
Lidské zdroje a zaměstnanost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání projektu "Vzdělávání a odborná příprava zaměstnanců KÚOK a
členů ZOK" do Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, výzvy č. 69

3. s o u h l a s í  se  zajištěním  spolufinancování  projektu  v  případě  získání  finanční
podpory z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost

4. u k l á d á  p o d e p s a t  projektovou žádost  a všechny povinné přílohy žádosti  k
projektu "Vzdělávání a odborná příprava zaměstnanců KÚOK a členů ZOK" dle bodu 2
usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

5. u k l á d á  zajistit podání projektu do výzvy č. 69 Operačního programu Lidské zdroje a
zaměstnanost dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 2. 12. 2010

25



6. u k l á d á  předložit  projekt  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ke
schválení financování projektu

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK únor 2011

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit zajištění financování projektu dle bodu 2 usnesení v případě získání dotace z
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost

UR/52/54/2010 Různé - žádosti obcí Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

V Olomouci dne 18. 11. 2010

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

26


	1. bere na vědomí upravený program 52. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 18. 11. 2010
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 18. 11. 2010
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 18. 11. 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem vzorového dodatku ke Smlouvám o realizaci grantového projektu v rámci globálních grantů Olomouckého kraje Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem dodatku č. 3 ke Smlouvě o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.1.04 „Zvyšování kvality ve vzdělávání v Olomouckém kraji“ Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost s příjemcem Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická, Olomouc, Božetěchova 3, dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení návrh vzorového dodatku ke Smlouvám o realizaci grantového projektu v rámci globálních grantů Olomouckého kraje Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení návrh dodatku č. 3 ke Smlouvě o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.1.04 „Zvyšování kvality ve vzdělávání v Olomouckém kraji“ Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost s příjemcem Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická, Olomouc, Božetěchova 3, dle důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření dodatků ke Smlouvám o realizaci grantového projektu v rámci globálních grantů Olomouckého kraje Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy a uložit Ing. Pavlu Sekaninovi, náměstkovi hejtmana, dodatky podepsat
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s prodloužením termínu splatnosti bezúročné půjčky obci Bílá Voda do 31. 10. 2011 dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce mezi Olomouckým krajem a obcí Bílá Voda, IČ: 00302341 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál "Prodloužení termínu vrácení půjčky pro obec Bílá Voda – dodatek ke smlouvě" Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit prodloužení termínu splatnosti bezúročné půjčky obci Bílá Voda do 31. 10. 2011 dle důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce s obcí Bílá Voda ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana, podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o půjčce s obcí Bílá Voda
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím půjčky a s uzavřením Smlouvy o půjčce mezi Olomouckým krajem a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244 ve znění dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál "Smlouva o půjčce pro Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu" Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí půjčky a uzavření Smlouvy o půjčce mezi Olomouckým krajem a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy a uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat Smlouvu o půjčce
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozsahem základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové osobní dopravě dle bodu 3 důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území kraje dle bodu 6 důvodové zprávy
	4. ukládá zabezpečit základní dopravní obslužnost území Olomouckého kraje v roce 2011
	5. schvaluje
	a) vzorový dodatek ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě na zajištění základní dopravní obslužnosti v roce 2011 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat dodatky ke smlouvám dle bodu 5 usnesení
	7. ukládá předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na rok 2011 dle bodu 3 důvodové zprávy a poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území kraje dle bodu 6 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozsahem dopravní obslužnosti v regionální železniční osobní dopravě dle bodu 3 důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území kraje dle bodu 5 důvodové zprávy
	4. ukládá zabezpečit základní dopravní obslužnost území Olomouckého kraje v roce 2011
	5. schvaluje
	a) uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu na zajištění regionálních dopravních potřeb Olomouckého kraje v roce 2011 mezi Olomouckým krajem a dopravcem České dráhy, a.s., se sídlem nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha, IČ: 70994226, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat dodatek č. 7 a dodatek č. 6 dle bodu 5 usnesení
	7. ukládá předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozsah základní dopravní obslužnosti v regionální železniční osobní dopravě na rok 2011 dle bodu 3 důvodové zprávy a poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území kraje dle bodu 5 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s materiálem Generel veřejné osobní dopravy v Olomouckém kraji s výjimkou jeho části 1 „Samostatný organizátor veřejné dopravy a jeho struktura“ dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit stanovisko statutárního města Olomouc k možnosti vzniku samostatného organizátora veřejné dopravy za účasti statutárního města Olomouce
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Generel veřejné osobní dopravy v Olomouckém kraji dle bodu 2 usnesení
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Generel veřejné osobní dopravy v Olomouckém kraji s výjimkou jeho části 1 „Samostatný organizátor veřejné dopravy a jeho struktura“
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. revokuje své usnesení č. UR/44/28/2010, bod 2. 1., ze dne 29. 7. 2010 ve věci uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku v k.ú. Lukavice na Moravě, obec Lukavice, spočívajícího v právu chůze a jízdy přes předmětný pozemek, a to ve prospěch každého vlastníka pozemku parc. č. 365/2 trvalý travní porost v k.ú. Lukavice na Moravě, obec Lukavice, z důvodu odstoupení vlastníka předmětného pozemku od záměru uzavřít předmětnou smlouvu
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti paní Jarmily Petrželové o odprodej budovy č. p. 56, Horní Heřmanice, objekt k bydlení na pozemku parc. č. st. 72 zast. pl., pozemků parc. č. st. 72 zast. pl. o výměře 79 m2, parc. č. 139/4 ost. pl. o výměře 146 m2 a parc. č. 139/5 orná půda o výměře 65 m2, vše v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47, z důvodu jeho převodu jinému zájemci
	6. ukládá v případě, že pan Jan Keleti neuzavře kupní smlouvu a neuhradí kupní cenu v termínu do 6 měsíců od schválení odprodeje předmětných nemovitostí v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice, Zastupitelstvem Olomouckého kraje, jednat s paní Jarmilou Petrželovou o odprodeji předmětných nemovitostí v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice, za kupní cenu ve výši 310 000,-Kč a předložit záležitost k projednání Radě Olomouckého kraje v nejbližším možném termínu
	7. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit výkupy pozemků, zastavěných silnicemi II. a III. třídy, z vlastnictví třetích osob do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle tabulky uvedené v důvodové zprávě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv včetně správních poplatků k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	6. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 5. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodů 3. 3. a 3. 4. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním dodatků ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 - 6 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací dle Přílohy č. 1 - 6 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s Pravidly Olomouckého kraje pro poskytování příspěvků v oblasti sportu v roce 2011 dle upravené důvodové zprávy a Příloh č. 1 – 5 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Pravidla Olomouckého kraje pro poskytování příspěvků v oblasti sportu v roce 2011 dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Pravidla Olomouckého kraje pro poskytování příspěvků v oblasti sportu v roce 2011 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 – 5 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s Programem podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2011 dle důvodové zprávy včetně Zásad jednotlivých programů dle Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2011 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2011 dle důvodové zprávy včetně Zásad jednotlivých programů dle Příloh č. 1 – 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s navrhovanou úpravou č. 2 Pravidel pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2007 - 2013 a způsobu kontroly jejich využití, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navrhovanou úpravu č. 2 Pravidel pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2007 - 2013 a způsobu kontroly jejich využití
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým návrhem oblastí podpory v rámci Programu obnovy venkova 2011 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh oblastí podpory v rámci Programu obnovy venkova 2011 dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený návrh oblastí podpory v rámci Programu obnovy venkova 2011 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje aktivity v oblasti řešení nezaměstnanosti dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh aktivit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí aktivity v oblasti řešení nezaměstnanosti dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle tabulky č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle tabulky č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle tabulky č. 2 důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle tabulky č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/41/44/2010 ze dne 3. 6. 2010 ve věci příjemce podpory TENZO, a. s.
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení č. UZ/15/44/2010 ze dne 28. 6. 2010 ve věci příjemce podpory TENZO, a. s.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s "Pravidly pro poskytnutí příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2011" dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit "Pravidla pro poskytnutí příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2011" na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit "Pravidla pro poskytnutí příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2011" dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. schvaluje upravený návrh programu 17. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 10. 12. 2010 včetně místa a hodiny konání
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí půjčky mezi Olomouckým krajem a městem Vidnava, Mírové náměstí 80, 790 55 Vidnava, IČ: 00303585 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a dechovou hudbou LOŠTICKÁ VESELKA, se sídlem Palackého 274, 789 83 Loštice, IČ: 636 96 801, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Liborem Gašparovičem, se sídlem Opletalova 364/1, 772 00 Olomouc, IČ: 48014630, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci na zajištění fungování Olomouc region Card se statutárním městem Olomouc, Horní náměstí 583/1, 772 00 Olomouc, IČ: 00299308
	3. ukládá podepsat smlouvu o spolupráci dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením dodatku č. 2 ke Smlouvě o půjčce na realizaci projektu „Jeseníky turistům“ mezi Olomouckým krajem a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244 ve znění dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál Dodatek ke smlouvě o půjčce na realizaci projektu „Jeseníky turistům“ Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o půjčce na realizaci projektu „Jeseníky turistům“ mezi Olomouckým krajem a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy a uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat dodatek č. 2
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o půjčce a příspěvku na realizaci projektu „Běžecké lyžování v Jeseníkách“ mezi Olomouckým krajem a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244 ve znění dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál Dodatek ke smlouvě o půjčce a příspěvku na realizaci projektu „Běžecké lyžování v Jeseníkách“ Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o půjčce a příspěvku na realizaci projektu „Běžecké lyžování v Jeseníkách“ mezi Olomouckým krajem a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy a uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat dodatek č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 10. 8. 2010 na realizaci akce „Zavedení digitalizace TV v příspěvkových organizacích v sociální oblasti“ mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem Radkem Lampířem s místem podnikání U solných mlýnů 486/40, 783 71 Olomouc - Holice, IČ: 67734766, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 10. 8. 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 9. 2010 na realizaci akce „Odborný léčebný ústav neurologicko – geriatrický Moravský Beroun, přísp. org. – Termofasáda pavilonu 2“ mezi Olomouckým krajem a společností K – stav stavební, a.s., se sídlem Olomouc, Chválkovice, U Panelárny čp. 588/č.or. 7, PSČ 772 00, IČ: 268 02 015., dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 9. 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 10. 9. 2010 na realizaci akce „Odborný léčebný ústav neurologicko – geriatrický Moravský Beroun, přísp. org. – Rekonstrukce komunikace a odpočinkové plochy za pavilonem 1“ mezi Olomouckým krajem a společností MEKOS GROUP, a.s., se sídlem Olomouc, Polská 1174/3A, PSČ 779 00, IČ: 268 21 834., dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 10. 9. 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a městysem Hustopeče nad Bečvou, se sídlem náměstí Míru 21, 753 66 Hustopeče nad Bečvou, IČ: 00301329 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účetní převod nákladů na přípravu projektů z Operačního programu Životní prostředí na jednotlivé příspěvkové organizace Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit vyřazení výše uvedených účtů z účetnictví Olomouckého kraje
	4. ukládá zajistit oznámení o převodu nákladů na přípravu projektů na jednotlivé příspěvkové organizace Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace, hodnotících komisí a osoby zastupující zadavatele při jednání
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle upravené důvodové zprávy
	5. pověřuje Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) – h)
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji - sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – část 4“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji – nízkoprahová denní centra – část 2“, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Domov Na zámečku Rokytnice – sociální zařízení a rozvody zdravotechniky“, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Krajské operační a informační středisko (KOPIS) Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje“, dle důvodové zprávy
	6. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Kontejnerový nosič kategorie M/1 s hydraulickým nakládacím jeřábem“, dle důvodové zprávy
	7. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Výběr dodavatele služeb v oblasti marketingu a propagace Olomouckého kraje“, dle důvodové zprávy
	8. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Výběr dodavatele elektrické energie“, dle důvodové zprávy
	9. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Výběr dodavatele plynu“, dle důvodové zprávy
	10. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Rámcová smlouva na poskytnutí služeb mobilního operátora pro Olomoucký kraj“, dle důvodové zprávy
	11. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji - sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – část 4“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Maltézská pomoc, o.p.s., se sídlem Lázeňská 2, 118 00 Praha 1 Wurmova 6, 771 11 Olomouc, IČ: 26708451
	12. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji – nízkoprahová denní centra – část 2“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem BOÉTHEIA – společenství křesťanské pomoci, se sídlem Otakara Březiny 28/228, 790 01 Jeseník, IČ: 62352946
	13. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Domov Na zámečku Rokytnice – sociální zařízení a rozvody zdravotechniky“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem PTÁČEK - pozemní stavby s.r.o., se sídlem Podvalí 629, 752 01 Kojetín I – Město, IČ: 25896873
	14. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Krajské operační a informační středisko (KOPIS) Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Stavitelství Pospíšil, s.r.o., se sídlem Olomouc, Na zákopě 1a, PSČ 77300, IČ: 25844610
	15. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Kontejnerový nosič kategorie M/1 s hydraulickým nakládacím jeřábem“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem EverLift spol. s r.o., se sídlem Hněvotín 444, PSČ 78347, IČ: 16626117
	16. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Výběr dodavatele služeb v oblasti marketingu a propagace Olomouckého kraje“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem TK PLUS, s.r.o., se sídlem Prostějov, Za Kosteleckou ul. 51, PSČ 79640, IČ: 25310593
	17. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Výběr dodavatele elektrické energie“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem CENTROPOL ENERGY, a.s., Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 25458302
	18. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Výběr dodavatele plynu“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem United Energy Trading, a.s., Klimentská 1216/46, 110 02 Praha 1, IČ: 27386643
	19. schvaluje uzavření rámcové smlouvy pro akci „Rámcová smlouva na poskytnutí služeb mobilního operátora pro Olomoucký kraj“ mezi Olomouckým krajem a dodavateli T-Mobile Czech Republic, a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4, IČ: 64949681; Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem Vinohradská 167, 100 00 Praha 10, IČ: 25788001 a Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4
	20. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 11. až 19. usnesení
	O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou zřizovací listiny Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál o změně zřizovací listiny Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvkové organizace, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změnu zřizovací listiny Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování svá usnesení č. UR/44/64/2010, body 1 a 2, ze dne 29. 7. 2010, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy a Přílohy č.1
	1. bere na vědomí výsledek šetření petice dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje priority státních dopravních staveb na území Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit priority státních dopravních staveb na území Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí priority státních dopravních staveb na území Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje plat RNDr. Jitce Holáskové, ředitelce Vědecké knihovny v Olomouci, dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit platový výměr RNDr. Jitce Holáskové, ředitelce Vědecké knihovny v Olomouci, dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navrhované úpravy závazných ukazatelů limitů mzdových prostředků příspěvkovým organizacím Vědecké knihovně v Olomouci, Vlastivědnému muzeu v Olomouci a Archeologickému centru Olomouc, příspěvkové organizaci dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výsledky hodnocení práce ředitelů příspěvkových organizací v sociální oblasti zřizované Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele o schválení výsledku hodnocení Radou Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zvýšení a snížení neinvestičního příspěvku některým příspěvkovým organizacím na listopad 2010 dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. promíjí povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků Sdružení hasičů ČMS Ospělov, IČ: 62860640 ve výši 4.717,- Kč, dle důvodové zprávy
	3. promíjí povinnost zaplatit penále Sdružení hasičů ČMS Ospělov, IČ: 62860640 v plné výši 1.529,- Kč, dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat o prominutí povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků Sdružení hasičů ČMS Ospělov, IČ: 62860640 ve výši 4.717,- Kč a o prominutí povinnosti zaplatit penále Sdružení hasičů ČMS Ospělov, IČ: 62860640 v plné výši 1.529,- Kč, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	2. bere na vědomí důvodovou zprávu
	3. schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a pacienty uvedenými v Příloze č. 2 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní péče, v souvislosti s níž pacienti uhradili regulační poplatek podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve zdravotnických zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, IČ: 27797660, Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 – jako obdarovanými, a to s obsahem uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a osobami uvedenými v Příloze č. 4 důvodové zprávy, jako obdarovanými, a to s obsahem uvedeným v Příloze č. 3 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat písemné vyhotovení usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektu "Vzdělávání a odborná příprava zaměstnanců KÚOK a členů ZOK" do Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, výzvy č. 69
	3. souhlasí se zajištěním spolufinancování projektu v případě získání finanční podpory z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost
	4. ukládá podepsat projektovou žádost a všechny povinné přílohy žádosti k projektu "Vzdělávání a odborná příprava zaměstnanců KÚOK a členů ZOK" dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá zajistit podání projektu do výzvy č. 69 Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost dle bodu 2 usnesení
	6. ukládá předložit projekt na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje ke schválení financování projektu

